
fs/ln/cb/mm/tmc/LN Vers 0.1 del 23/08/2021 1 

 

 

SAN GINESIO          (data e protocollo in segnatura) 

 

DETERMINA DI SPESA PER RIMBORSO ALLA PROFESSORESSA BELLI SIMONA 

Programma Erasmus+ KA122: Progettazione Erasmus Plus – KA1- Progetti Di Mobilità Di Breve 

Termine Settore Scuola-Codice Attività – 2023-1-IT02-KA122-SCH-000137086 

CUP: B11C23000610005 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D.23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai   sensi della legge1 marzo 1997, n. 59 ; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

 

VISTO l’articolo 36 D.lgs 50/2016 “Fasi delle procedure di affidamento” così come recentemente modificato 

dal D.lgs. 19 aprile 2017 n. 56 il quale ha precisato che “per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 

mediante affidamento diretto anche senza consultazione di due o più operatorieconomici o per lavori in 

amministrazione diretta.” 

 

VISTO Il Decreto 28 agosto, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015 n. 107 

 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1288/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio dell’11 dicembre 2013 

che istituisce Erasmus+: il programma dell’Unione per l’istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport e che 

abroga le decisioni n. 1719/2006/CE e n. 12/2008/Ce, pubblicato sulla Gazzetta ufficiale dell’Unione europea 

n. L347/50 del 20.12.2013; 

 

 

RITENUTO che il programma Erasmus+ KA122 è coerente con il Piano triennale dell’Offerta Formativa 

(PTOF) a. s. 2022/2025 

 

 

 

CONSIDERATO che l’I.C. “Vincenzo Tortoreto” ha aderito al Progetto ERASMUS+ + KA122: Progetti Di 

Firmato digitalmente da SIMONE CARTUCCIA

M
C

IC
80600T

 - M
C

IC
80600T

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003293 - 13/05/2024 - IV

.5 - U



fs/ln/cb/mm/tmc/LN Vers 0.1 del 23/08/2021 2 

 

 

Mobilità Di Breve Termine Settore Scuola-Codice Attività - 2023-1-IT02-KA122-SCH-000137086 FORM ID: 

KA122 – SCH – 623C9C5F 

 

VISTO che nell’ambito del Progetto sono previste mobilità tra i ragazzi e docenti dei paesi beneficiari ai  fini 

dell’arricchimento personale culturale e scolastico e che sono state calendarizzata la prima e la seconda 

mobilità ragazzi per n. 14 ragazzi e n.4 docenti accompagnatori per i periodi: 

 

• Dal 14 al 21 aprile 2024 a Suchy Las (Polonia) per un numero pari a 10 persone di cui 8 

studenti e 2 docenti accompagnatori; 

• Dal 5 al’11 maggio 2024 a Matarò (Spagna) per un numero pari a 8 persone di cui 6 studenti 

e 2 docenti accompagnatori; 

 

CONSIDERATO di dover assegnare a ciascun partecipante un ulteriore budget di spesa per ulteriori spese 

legate al soggiorno che verrà erogato solo ad effettiva rendicontazione, quali uniche spese ammissibili quelle 

relative al consumo di pasti nei giorni del soggiorno, al trasporto relativo al raggiungimento delle sedi previste 

dal progetto, ai biglietti di ingresso per luoghi di cultura previsti (rimangono escluse tutte le spese di carattere 

personale). 

 

VISTE le ricevute/fatture dei pagamenti effettuati ed anticipati dalla docente Belli Simona coinvolta 

come RESPONSABILE delle due mobilità : 

 

 

DETERMINA  

di procedere al rimborso delle spese sostenute durante le due mobilità sia in Polonia che in Spagna 

 

Di approvare e di autorizzare il D.S.G.A., per i motivi esposti in premessa, al rimborso della spesa 

complessiva di euro 2.234,55; 

 

Ai sensi dell’art.31 del Decreto Legislativo n. 50/2016 – della Legge n. 241/1990 è nominato Responsabile Unico 

del Procedimento il Dirigente Scolastico Dott. Simone Cartuccia; 

 

Il presente provvedimento è reso pubblico tramite affissione all’Albo della scuola e pubblicazione sul sito web 

dell'istituto Comprensivo Statale di San Ginesio al link https://icsanginesio.edu.it/albo-online/  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof. Simone Cartuccia  

(Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs.82/2005) 

Firmato digitalmente da SIMONE CARTUCCIA

M
C

IC
80600T

 - M
C

IC
80600T

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003293 - 13/05/2024 - IV

.5 - U

https://icsanginesio.edu.it/albo-online/


fs/ln/cb/mm/tmc/LN Vers 0.1 del 23/08/2021 3 

 

 

 

Firmato digitalmente da SIMONE CARTUCCIA

M
C

IC
80600T

 - M
C

IC
80600T

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003293 - 13/05/2024 - IV

.5 - U


		2024-06-06T13:02:30+0200
	SIMONE CARTUCCIA




